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87- Bu iddianızda samimiyseniz o 
nefsi bedene geri döndürün(!)
88- Sözün özü, sevaplarını çoğaltıp 
öne geçenlerden biri bu dünyadan 
ayrıldığında,
89- Onu bekleyen rahatlama, son-
suz nimetler ve Naîm cennetleridir 
artık.
90- Sevapları ağır gelenlerden biri 
bu dünyadan ayrıldığında,
91- ‘Mutluluk senin hakkındır, sen 
sevabı ağır gelenlerdensin’ denilir 
ona hemen.
92- Dirilişi gününü inkâr edip de 
doğru yolun dışına çıkanlardan 
biri bu dünyadan ayrıldığında ise,
93- Artık onun ağırlanması, kaynar 
sularda ağırlanma,
94- Ve cehenneme yerleştirilmedir.
95- Hiç şüphesiz ki bu anlatılanlar 
çok kesin gerçeklerdir.
96- Ey ümmî nebî! Şimdi sen gör-
kemli rabbinin ismini tesbih et.

HADÎD SÛRESİ
-DEMİR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Göklerde ve yeryüzünde bulu-
nanların hepsi Allah’ı tesbih eder. 
O her dilediğini yapacak güçtedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu yap-
maktadır.
2- Göklerin ve yeryüzünün hü-
kümranlığı yalnızca O’na âittir. O 
yaşatır, O öldürür. O her şeyi ku-
rallara bağlamıştır.
3- O ilk olandır ve son kalandır. 
O’nun varlığı yarattığı delillerle 
bilinmektedir, zâtı ise duyularla 
kavranamamaktadır. O ise her şeyi 
ayrıntısıyla bilmektedir.

77- Çok değerli Kur’an’ın indirilişi gerçekten de çok özel vakitlerde-
dir,
78- İçeriği çok iyi korunarak,
79- Yalnızca büyük meleklerin denetiminde,
80- Âlemlerin Rabbi’nden kısım kısım indirilmektedir.
81- Şimdi siz bu Kur’an’ı küçümseyip ona kayıtsız mı kalacaksınız?
82- Siz ona karşı minnetinizi inkâr ederek mi yerine getireceksiniz?
83- Ne var ki bu dünyadan ayrılış vakti geldiğinde,
84- O vakit siz bakınıp dururken,
85- Biz nefsinize sizden daha yakınız fakat siz göremezsiniz,
86- Hem mademki Allah’ın kurallarından da bağımsızsınız,
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çok açık örneklerle indiren, O’dur. Gerçekten de Allah sizi 
acıyıp bağışlamaktadır.
10- Göklerin ve yeryüzünün mirası Allah’a âitken size ne 
oluyor da Allah uğrunda mallarınızı harcamıyorsunuz? Büyük 
zaferden önce Allah uğrunda mallarını harcayıp savaşanları-
nızın sevapları daha büyüktür, büyük zaferden sonra Allah 
uğrunda mallarını harcayıp savaşanlarınızla aynı değildirler. 
Yine de Allah hepsine en güzel ödül olan cenneti vaat etti. 
Allah, yapıp ettiklerinizin her ayrıntısının farkındadır.
11- Her kim Allah’ın rızâsı için malını harcama gayretinde 
olursa Allah da bu gayretin karşılığı olarak onun sevabını 
çoğalttıkça çoğaltır ve ona değerli bir ödül olarak cenneti verir.

4- Gökleri ve yeryüzünü altı 
günde yaratan, O’dur. Ayrıca, 
varlık tasarımını denetlemek-
tedir. O, yere giren ve yerden 
çıkan, gökten inen ve göğe yük-
selen her ne olsa bilir. Nerede 
olursanız olun O size yardım 
etmektedir. Allah, yapıp ettik-
lerinizi ayrıntısıyla görmektedir.
5- Göklerin ve yeryüzünün 
hükümranlığı yalnızca O’na 
âittir ve bütün sebeplerin yara-
tıcısı yalnızca Allah’tır.
6- O geceyi gündüzde gizler, 
gündüzü de gecede gizler. O, 
akıldan geçenleri her yönüyle 
bilmektedir.
7- Allah’ın birliğine ve resûlü-
nün hak oluşuna îman edin. 
O’nun yaratıp sizin kullanı-
mınıza verdiği şeylerden, Allah’ın 
rızâsı için harcayın. Çünkü 
sizden, Allah’a ortak koşmadan 
îman edip Allah’ın rızâsı için 
harcayanlara büyük bir ödül 
olarak cennet vardır.
8- Resûl sizi rabbinizin birliği-
ne îman etmeye davet ederken 
size ne oluyor da Allah’ın birli-
ğine îman etmiyorsunuz? Allah 
sizden söz almış olduğu için 
zaten îman etmeniz gerekir.
9- Sizi küfrün karanlıklarından 
doğru yolun aydınlığına çıkar-
ması için kuluna âyetlerini ön- 
ceki toplumların başlarına gelen 
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14- Münâfıklar müminlere, 
‘Biz sizinle birlikte değil miy-
dik?’ diye seslenecekler. Mü-
minler de diyecek ki: ‘Öyleydi 
fakat siz kendi kendinize zarar 
verdiniz, müminlerin sonunu 
kolladınız, tereddüt ettiniz, 
ölüm gelene kadar boş umut-
lar sizin aklınızı çeldi. Şeytan 
da sizi Allah -affeder diyerek- 
aldattı,’
15- ‘Artık bugün ne sizden bir 
fidye alınır ne de kâfirlerden. 
Yerleşkeniz cehennemdir. Size 
uygun olan yer orasıdır. Yaşa-
nacak ne kadar da kötü bir 
yer!’
16- Daha önce kendilerine 
kitap verilen ve aradan zaman 
geçince kalpleri katılaşan, 
çoğunluğu da günahta ısrar-
cı olanlar gibi olmamaları 
için müminlerin Allah’ın 
Kur’an’ına, zâtı tarafından 
inen gerçeğe içtenlikle bağ-
lanma vakti gelmedi mi?
17- Kuruyup çoraklaşan top-
rağı daha sonra Allah’ın can-
landırdığını, bilin! Âyetlerimi-
zi size doğru ile yanlışı ayırt 
etmeniz için açıklamıştık.
18- Elbette ki kesin inanan 
erkekler ve kesin inanan ka-
dınlar Allah’ın rızâsı için mal-
larını harcama gayretindedir-
ler, Allah da bu gayretin kar- 
şılığı olarak onların sevapları-
nı çoğalttıkça çoğaltır ve on-
lara değerli bir ödül olarak 
cenneti verir.

12- Diriliş günü mümin erkekleri ve mümin kadınları, 
sevaplarının parıltısı sağ taraflarına ve önlerine yayılmış 
olarak göreceksin. ‘Bugün müjdeniz, alt başlarından ırmak-
lar akan ve sonsuza kadar orada kalacağınız cennetlerdir. 
Doğrusu bu büyük bir başarıdır’ denilir onlara.
13- O gün münâfık erkekler ve münâfık kadınlar mümin-
lere, ‘Bize bakın da biz de sevaplarınızın parıltısından fay-
dalanalım’ diyecekler. Onlara, ‘Dünya hayâtınıza dönün de 
artık orada sevabın parıltısını bulmaya çalışın(!)’ denilecek. 
Sonra da kapısının iç tarafı cennete, dış tarafı cehenneme 
bakan bir duvarla birbirlerinden ayrılacaklar.
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mutlaka bilinmektedir. Elbette ki olacaklarla ilgili kuralları 
belirlemek Allah için çok kolaydır.
23- Allah’ın bunu size bildirmesinin sebebi, kaybettikle-
rinize üzülmemeniz ve Allah’ın size verdiklerinden do-
layı da şımarmamanız içindir. Allah kibirlenip hor göre-
nin hiçbirini sevmez.
24- İnsanları hor gören kibirliler cimrilik ederler ve insan-
lara da cimriliği emrederler. Her kim Allah’ın emir ve ya-
saklarından yüz çevirirse bilsin ki Allah’ın hiçbir şeye ihti-
yacı yoktur yalnızca hamdedilmeye lâyıktır.

19- Rablerinin değerlendir-
mesine göre Allah’ın birliğine 
ve resûlünün hak oluşuna îman 
ederek böyle davrananların 
sevapları da sevaplarının pa-
rıltısı da sıddıklar ve şehitler 
seviyesindedir. Resûlü inkâr 
edip de âyetlerimize inanma-
yanlar ise cehennemliktirler.
20- Dünya hayâtının sadece 
çocukça uğraşlar, geçici güzel-
likler ve aranızda mal ve evlat 
çokluğuyla övünme olduğunu, 
bilin! Dünya hayâtı tıpkı, to-
humu filizlendiren ve çiftçile-
ri sevindiren yağmur gibidir. 
Daha sonra onlar iyice olgun-
laşır, ardından da bir bakarsın 
ki sapsarı olmuş. En sonunda 
da dâneleri dışında hepsi 
süprüntü oluverir. Âhirette 
de inkâr edenlere çok şiddet-
li sonsuz bir azap, îman edip 
Allah’ın rızâsına uygun dav-
rananlara ise dâima orada 
kalacakları cennet ve Allah’ın 
hoşnutluğu vardır. Dünya hayâtı 
yalnızca geçici mal mülkle 
uğraşıdır.
21- Ey âdemoğlu! Rabbinizin 
bağışlamasına, Allah’ın birli-
ğine ve resûlünün hak oluşu-
na îman edenler için hazırlanan 
ve yeryüzü ile gökyüzü arası 
kadar genişliği olan cennete 
doğru koşuşturun. Bunlar, 
Allah’ın zâtının emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara verdiği 
lütfudur. Allah çok büyük lü-
tuf sahibidir.
22- Yeryüzünde malınızın ve 
canınızın başına gelen her belâ, 
biz onu görünür kılmamızdan 
önce de ezelde tarafımızca 
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kitap vermiştik. Onların soy-
larından gelenlerin çoğu gü-
nahta ısrarcı olsalar da onlar-
dan doğru yolda olanlar da 
vardı.
27- Sonraki resûllerimizi de 
ardı ardına onların izinde gön-
derdik. Meryem’in oğlu İsa’yı 
da onların ardından gönderdik 
ve ona İncil’i verdik. Ona tâbi 
olanların kalplerinde birbirle-
rine karşı acıma ve bağışlama 
meydana getirdik. Onlar bizim 
kendilerine emretmediğimiz 
halde yalnızca Allah’ın hoş-
nutluğunu dileyerek kendi-
lerini dünyadan soyutlama 
yoluna girdiler, ne var ki ge- 
reken özeni göstermediler. 
Onların çoğu küfürde ısrar-
cıydı fakat îman etmiş olan-
larına sevaplarını verdik.
28- Ey Mûsâ’ya ve İsa’ya îman 
edenler! Allah’tan korkun ve 
ümmî nebîye îman edin ki 
Allah size sevapları iki kat 
versin, kendisiyle yürüyeceği-
niz sevapların parıltısını da 
size versin ve sizi bağışlasın. 
Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
29- Mûsâ’ya ve İsa’ya îman 
eden kitap ehli, Allah’ın kud-
retiyle nübüvveti layık olana 
verdiğini ve ümmî nebîye îman 
etmezlerse Allah’ın lütfundan 
hiçbir şey elde edemeyecekle-
rini, bilsin! Allah çok büyük 
lütuf sahibidir.

25- Andolsun ki melek elçilerimizi resûllerimize çok açık 
kanıtlar ve mûcizelerle göndermiştik. Ve o melek elçileri-
mizle birlikte kitabı ve âdil kuralları insanlar adâletle dav-
ransınlar diye lütfumuzla indirdik. Demiri ve onu işleme 
bilgisini onlara, insanlar savaş gereçleri edinsinler, kendile-
ri için birçok fayda sağlasınlar diye lütfettik ki Allah, zâtını 
görmeden zâtı uğrunda savaşanları ve resûllerine yardım 
edenleri ortaya çıkartsın. Gerçekten de Allah çok kuvvetli-
dir, her dilediğini yapacak güçtedir.
26- Andolsun ki Nûh’u ve İbrâhim’i resûl olarak gönder-
miştik ve her ikisinin soyundan gelenlere de nübüvvet ve 


